
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 11 «СКАЗКА»

СТАНИЦЫ ТЕОРЕИЕВСКОЙ»

ПРИКАЗ

27.03.2024 ст. Ееоргиевская № 64-ОД

О внесении изменений в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования 
в МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка» ст. Георгиевской»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. № 471, от 4 октября 2021 г. № 686 и от 
23 января 2023 г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения России от 15 мая 2020 г. № 236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка» ст. 
Георгиевской» (далее -  Порядок), утвержденный приказом от 25.05.2023 №62-ОД.

2. Изложить:
пункт 9 абзац шесть в следующей редакции:

«в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении 
ребенка;»

пункт 9 абзац двадцать четыре в следующей редакции:
«Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка или 
выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского 
состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка (для родителей 
(законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство 
о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 
закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, 
месте фактического проживания ребенка.»

3. Дополнить пункт 9 после двадцать второго абзаца абзац следующего 
содержания:

«Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно 
предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры 
поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), 
а также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на 
территории Российской Федерации, или' выписку из Единого государственного 
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о 
рождении ребенка и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или 
по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При 
отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка



предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте 
фактического проживания ребенка.»

4. Все остальные пункты Порядка оставить без изменений.
5. Разместить приказ о внесении изменения в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 
11 «Сказка» ст. Георгиевской» на информационном стенде и официальном сайте 
МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка» ст. Георгиевской» в информационно
коммуникативной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


		2024-03-27T14:01:02+0300
	Игнатенко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




